

نام :
نام خانوادگی :
نام پدر :
نام آموزشگاه :



باسمه تعالی

وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان

شماره صندلی : [] کلاس : []

تاریخ امتحان : ۱۴۰۱/۰۳/۲۲

مدت امتحان : ۴۵ دقیقه

صفحه : ۱ از ۱

امتحان هماهنگ درس **املاي فارسي** پایه نهم دوره اول متوسطه

sanjesh-zanjansch.medu.ir

مثل تو چون مورچه‌ای که است که در قصر ملکی سوراخی دارد؛ جز غذای خویش و یاران خویش چیزی نمی‌بیند و از جمال صورت قصر و بسیاری غلامان و سریر ملک وی، هیچ خبر ندارد.

تأثیرگذاری هم‌نشین بر منش و کردار انسان چنان مهم و عمیق است که رسول اکرم(ص) می‌فرمایند: «انسان بر دین و آیین دوست و هم‌نشین خود است.»

در این میان، نصیرالدین، هر روز لوح و کتاب در زیر بغل می‌نهاد. آرام از کوچه‌ها می‌گذشت و خود را به محضر درس استاد می‌رساند. بازی او، مطالعه و تحقیق، فریادهای کودکانه‌اش، بحث و مناظره با دیگر شاگردان و شادابی‌اش هنگامی بود که مسئله‌ای را حل می‌کرد و پاسخ دلخواهش را می‌یافت.

ای ابوذر، پنج چیز را پیش از پنج چیز غنیمت شمار: جوانی‌ات را پیش از فرا رسیدن پیری، تندرستی‌ات را پیش از بیماری، بی‌نیازی‌ات را پیش از نیازمندی، آسایش‌ات را پیش از گرفتاری و زندگی‌ات را پیش از مرگ.

ای مفضل، درباره آن صفتی که از میان سایر حیوانات، ویژه انسان است، تفکر کن که آن «حیا» است. اگر حیا نمی‌بود، هیچ کس مهمان‌داری نمی‌کرد و وفا به وعده‌ها نمی‌نمود و نیازهای مردم را بر نمی‌آورد؛ به کسی نیکی نمی‌کرد و از بدی‌ها دوری نمی‌کرد؛ حتی بسیاری از امور را مردم برای حیا به عمل می‌آوردند؛ زیرا برخی از مردم اگر از یکدیگر شرم نمی‌کردند، حق پدر و مادر را نیز به جای نمی‌آوردند و صله رحم و احسان به خویشان نمی‌کردند و امانت‌های مردم را پس نمی‌دادند و ترک معاصی نمی‌کردند.

اکنون من دوست دارم که شب‌ها به ستارگان گوش فرا دهم، گاه از خود می‌پرسم: «او اکنون در سیاره خود چه می‌کند؟» و آن وقت جانم از سرور و شادمانی لبریز می‌شود و همه ستارگان آهسته به من لبخند می‌زنند.

نام:	باسمه تعالی	شماره سندلی: []	کلاس: []
نام خانوادگی:	وزارت آموزش و پرورش	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۲۲	
نام پدر:	اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان	مدت امتحان: ۴۵ دقیقه	
نام آموزگاه:	امتحان هماهنگ درس املاي فارسي (۲۰ غلطی) پایه نهم دوره اول متوسطه	صفحه: ۱ از ۱	



«ویژه دانش آموزانی که قادر به نوشتن املاي تقریری نیستند و از منشی استفاده می کنند.»

متن زیر دارای بیست (۲۰) غلط املايي می باشد، زیر کلمات غلط خط کشیده و صحیح آن ها را در جدول پایین بنویسید.

مثل تو چون مورچه ای که است که در قصر ملکی سوراخی دارد؛ جز غذای خیش و یاران خویش چیزی نمی بیند و از جمال صورت قصر و بسیاری قلامان و ثریر ملک وی، هیچ خبر ندارد.

تعثیرگذاری هم نشین بر منش و کردار انسان چنان مهم و عمیغ است که رسول اکرم (ص) می فرمایند: «انسان بر دین و عایین دوست و هم نشین خود است.»

در این میان، نصیرالدین، هرروز لوه و کتاب در زیر بقل می نهاد. آرام از کوچه ها می گذشت و خود را به محظر درس استاد می رساند. بازی او، مطالعه و تحقیق، فریادهای کودکانه اش، بحص و مناذره با دیگر شاگردان و شادابی اش هنگامی بود که مسعله ای را حل می کرد و پاسخ دلخواهش را می یافت.

ای ابوذر، پنج چیز را پیش از پنج چیز قنیمت شمار: جوانی ات را پیش از فرا رسیدن پیری، تندرستی ات را پیش از بیماری، بی نیازی ات را پیش از نیازمندی، آسایش ات را پیش از گرفتاری و زندگی ات را پیش از مرگ.

ای مفزل، درباره آن صفتی که از میان سایر حیوانات، ویژه انسان است، تفکر کن که آن « هیا » است. اگر حیا نمی بود، هیچ کس مهمانداري نمی کرد و وفا به وعده ها نمی نمود و نیازهای مردم را بر نمی آورد؛ به کسی نیکی نمی کرد و از بدی ها دوری نمی کرد؛ حتی بسیاری از امور را مردم برای حیا به عمل می آورند؛ زیرا برخی از مردم اگر از یکدیگر شرم نمی کردند، حق پدر و مادر را نیز به جای نمی آوردند و ثله رحم و احسان به خویشان نمی کردند و امانت های مردم را پس نمی دادند و ترک معاثی نمی کردند.

اکنون من دوست دارم که شبها به ستاره گان گوش فرا دهم، گاه از خود می پرسم: « او اکنون در سیاره خود چه می کند؟ » و آن وقت جانم از سرور و شادمانی لب ریز می شود و همه ستاره گان آهسته به من لبخند می زنند.

۱-	۶-	۱۱-	۱۶-
۲-	۷-	۱۲-	۱۷-
۳-	۸-	۱۳-	۱۸-
۴-	۹-	۱۴-	۱۹-
۵-	۱۰-	۱۵-	۲۰-

جمع بارم ۲۰	موفق باشید	نمره با عدد	نمره با عدد
		نمره با حروف	نمره با حروف
		نمره تجدید نظر در صورت داشتن اعتراض:	نمره با عدد
		نمره با عدد	نمره با حروف

نام و امضای دبیر:

نام و امضای دبیر:

(با عرض خسته نباشید به همکاران گرانقدر ، نظر عزیزان محترم و مقدم است)

واژگان غلط موجود در متن املا :

۱- قسر	۶- عمیغ	۱۱- بحص	۱۶- هیا
۲- خیش	۷- عایین	۱۲- مناذره	۱۷- ثله رحم
۳- قلامان	۸- لوه	۱۳- مسعله ای	۱۸- معائی
۴- ثریر	۹- بقل	۱۴- قنیمت	۱۹- ستاره گان
۵- تعثیر	۱۰- محظر	۱۵- مفضل	۲۰- لب ریز

شکل صحیح واژگان غلط:

۱- قصر	۶- عمیق	۱۱- بحث	۱۶- حیا
۲- خویش	۷- آیین	۱۲- مناظره	۱۷- صله رحم
۳- غلامان	۸- لوح	۱۳- مسئله ای	۱۸- معاصی
۴- سریر	۹- بغل	۱۴- غنیمت	۱۹- ستارگان
۵- تأثیر	۱۰- محضر	۱۵- مفضل	۲۰- لبریز

نام:	پایه عالی	شماره صندلی: <input type="text"/>	کلاس: <input type="text"/>
نام خانوادگی:	وزارت آموزش و پرورش	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۱۰	
نام پدر:	اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	
نام آموزشگاه:	امتحان هماهنگ درس نگارش پایه نهم دوره اول متوسطه	صفحه: ۲ از ۲	sanjesh-zanfansch.medu.ir

مواردی که در نوشتن انشا باید رعایت گردد:

- نوشته کمتر از ۱۲ خط نباشد.
- انشا در پشت این ورقه نوشته شود.
- مقدار انشای نوشته نباید بیش از یک صفحه باشد.
- فقط با خودکار آبی یا سیاه نوشته شود.
- هر قلم خوردگی، اشتباه و غلط املایی در نوشتن متن انشا کسر نمره خواهد داشت.

معیارهای ارزیابی:

- رعایت هنجارهای نگارشی شامل: (رعایت علائم نگارشی، املای درست واژگان، درست نویسی، خط خوش، نداشتن قلم خوردگی، تمیزی) ۳ نمره
- رعایت ساختار بیرونی و زبانی شامل: (داشتن مقدمه، تنه، نتیجه، کوتاهی جملات) ۴ نمره
- محتوا، شامل: (خوش آغازی ۲، پرورش موضوع ۳، سیر منطقی نوشته ۳، فکر نو و نگاه نو ۳، خوش فرجایی ۲) ۱۳ نمره

دانش آموزان گرامی، با تکیه بر آموخته‌های خود در کتاب نگارش، از میان موضوع‌های زیر یکی را به دلخواه انتخاب و با توجه به سنجه‌های ارزیابی، انشایی درباره آن بنویسید.

۱- آسمان پر ستاره

۲- دنیای مهربانی‌ها

۳- درختی با ریشه‌هایی که در ابر فرو رفته

« توجه: از پشت برگه به عنوان پاک‌نویس استفاده کنید.»

موفق باشید

نمره با عدد	نمره تجدید نظر	نمره با عدد	
نمره با حروف	در صورت داشتن اعتراض:	نمره با حروف	

نام و امضای دیر:

نام و امضای دیر:

موضوع انتخابی:



بیست شو

سایتی پر از نمونه سوال و گام به گام و جزوات آموزشی

بهت اطلاع از جدیدترین سوالات و جزوات و مطالب سایت
بیست شو، در کانال تلگرام بیست شو عضو شوید.

 [Bistshoo_ir](#)

با بیست شو، بیست شوید

